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
ности, ведь никто не будет не-
сти ответственность за вашу 
жизнь. А личный автомо-
биль — это так удобно, 
тем более, что поездок 
за город у Федора мо-
жет быть несколько за 
день, и машина не бу-
дет стоять без дела под 
окном, как, например, у 
Василия.

Хотя Вася, конечно, 

тоже хочет автомобиль, ведь тогда ему 
не придется мерзнуть на автобусных 
остановках в ожидании общественного 
транспорта. Но так ли нужно Васе личное 
авто? Машина все равно будет бездейство-
вать на заснеженной парковке, пока наш 

второй герой трудится в поте лица 
на заводе. Куда рациональнее 

Василию пользоваться услу-
гами служб такси. И доедет 
с комфортом, и по затратам 
выйдет примерно так же. И 
не нужно учитывать при 
этом других дополнитель-
ных расходов на содержа-
ние автомобиля. А в мага-
зин или в гости тоже очень 
удобно приехать на такси 

— никаких забот! Тем более, что в городе 
действует вполне приемлемая цена — в 
пределах 50-70 рублей.

ВЫВОД: Если вы намереваетесь часто 
совершать дальние поездки — безусловно, 
вам необходим личный автомобиль. Если 
вы пока только планируете покупку и не 
имеете прав — к счастью, в нашем городе 
есть не одна автошкола, в которой вы смо-
жете постичь все азы вождения. Ну, а если 
же вы больше передвигаетесь по городу, 
вам будет выгоднее ездить на такси.

Для примера возьмем воображаемых 
Федора и Василия, которым предстоит 
сделать выбор: приобретать автомобиль 
или пользоваться услугами такси. Пер-
вым делом нужно выяснить: как часто 
они намерены пользоваться машиной и 
для каких целей. 

Федор устроился на работу торговым 
представителем в одну компанию, а Васи-
лий трудится на медеплавильном заводе. 
Первый по долгу службы вынужден будет 
ездить не только по Ревде, но и наведы-
ваться в Екатеринбург и Первоуральск. 
Второму же автомобиль нужен лишь для 
того, чтобы доехать до работы и обратно, 
а вечером съездить с женой в магазин за 
продуктами. 

×òî âûãîäíåå — 
òàêñè èëè ëè÷íîå àâòî

Ñðàâíèâàåì ðàñõîäû, ó÷èòûâàåì íþàíñû
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Редакция оставляет за собой право не публиковать бесплатные объявления в том случае, 
если их количество будет превышать запланированный объем в номер

Частное объявление вы можете подать ежедневно с 9 до 17 часов, кроме выходных, 
по телефону 3-46-35 или по электронной почте: 13@revda-info.ru

1079
ОБЪЯВЛЕНИЙ

Покупка, продажа, обмен

Риелторские услуги по оформлению ипотечного кредита 
(Сбербанк, Газпромбанк и др.) с подбором квартиры

При проведении сделок возможно использование 
средств материнского капитала*

ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ — ЧЕСТНО И КОМПЕТЕНТНО!

Ул. Мира, 27. Тел. 3-46-37
www.catalog96.ru/de-jure-kvart

*Необходимо ознакомиться с существенными условиями использования материнского капитала, 
предусмотренными Федеральным законом РФ от 29.12.2006 №256-ФЗ «О дополнительных мерах 
государственной поддержки семей, имеющих детей».

НЕДВИЖИМОСТЬ 

МЕНЯЮ КОМНАТЫ

 ■ комната в 2-комн. кв-ре на любую кв-ру. 
Тел. 8 (982) 631-71-33

 ■ комната 20 кв.м, центр города, вода, 

кухонный гарнитур, пластиковое окно, 

сейф-двери, на 1-комн. кв-ру с нашей до-

платой. Рассмотрим все варианты. Тел. 8 

(904) 169-07-04

 ■ комната, 20 кв.м, 3 этаж, балкон, кос-

метический ремонт. Рассмотрю маткапи-

тал, рассрочку платежа. Или продам. Тел. 

8 (922) 141-43-16

МЕНЯЮ 1-КОМН.

 ■ 1-комн. кв-ра на 2-комн. кв-ру. Рас-
смотрим кв-ры на 1 этаже. Тел. 8 (932) 
612-77-05

 ■ 1-комн. кв-ра, г. Ижевск, ул. Дзержин-

ского, 3 этаж, на кв-ру в г. Ревде. Вариан-

ты. Тел. 8 (922) 206-32-84

МЕНЯЮ 2-КОМН.

 ■ 2-комн. кв-ра, г. Первоуральск, 2 этаж, 
на 1-2-комн. кв-ру в г.Ревде. Или продам. 
Тел. 8 (932) 127-61-19

 ■ 2-комн. кв-ра, УП, на Кирзаводе, 50 
кв.м, в кирпичном доме, на 2-комн. кв-ру, 
МГ, в городе, р-н шк. №2, 29. Тел. 8 (932) 
606-53-78

 ■ 2-комн. кв-ра, ХР, раздельные комнаты, 
на 3-комн. кв-ру, БР, или 2-комн. кв-ру, СТ. 
Тел. 8 (932) 606-53-78

 ■ 2-комн. кв-ра, МГ, 2 этаж, на 2-комн. 

кв-ру, УП или СТ, не крайние этажи. Тел. 
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

Сад. уч. СОТ «Надежда», за биатлоном Дом деревянный 20 кв. м, печ. отопление, эл-во, летний водопровод, сарай, 6 сот. 420

Гараж ГСК «Ельчевский» капитальный, 19 кв. м, без ям, пол бетонный 100

Гараж ГСК «Южный» 18,6 кв. м, первый ряд, кирпичный, сигнализация, смотровая и овощная ямы 450

Тел./факс: 5-13-35, 8 (912) 230-30-10

Объект Усл. Тип Адрес Площадь Этаж Стены С/у Комн.
Цена, 

т.р.

2-комн ч/п БР К.Либкнехта, 9 45/32/6 2/5 П Р Р 1650

2-комн в/п УП П.Зыкина, 34 52,3 1/9 П Р Р 1950

3-комн в/п ХР Чехова, 38 56 5/5 П С Р 1980

3-комн в/п УП П.Зыкина, 14 64,5 3/5 П Р Р 2500

Объект Усл. Тип Адрес Площадь Этаж Стены С/у Комн.
Цена, 

т.р.

3-комн в/п СТ Жуковского, 14 57/39/8 2/2 К С Р 3100

3-комн ч/п СТ Чайковского, 31 77 1/3 ШБ Р Р 3800

4-комн ч/п СП Ярославского, 6 103,9 1/9 П 2Р Р 2800

4-комн в/п УП П.Зыкина, 36 78/50/9 2/9 П Р Р 2900

Работа с использованием 
материнского капитала*
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 ■ 3-комн. кв-ра, 63 кв.м, 2 эт., требуется 
ремонт, ц. 1500 т.р. Тел. 8 (982) 733-98-88

 ■ 3-комн. кв-ра, БР, 59 кв.м, 4 этаж, ул. 
Спартака, 3. Чистая продажа. Тел. 8 (932) 
606-53-78

 ■ 3-комн. кв-ра, БР, 59 кв.м, р-н шк. №3, ул. 
Российская, 20а, 4/5, перепланировка, со-
стояние отличное, натяжные потолки, пла-
стиковые окна, трубы, счетчики, остается 
кухонный гарнитур. Тел. 8 (982) 631-71-33

 ■ 3-комн. кв-ра, БР, ПМ, 59 кв.м, 2 этаж, 
ул. Цветников, 54а. Чистая продажа. Цена 
2100 т.р. Тел. 8 (922) 210-88-21

 ■ 3-комн. кв-ра, БР, р-н шк. №10. Тел. 8 
(912) 051-11-42

 ■ 3-комн. кв-ра, БР, р-н шк. №3 , хорошее 
состояние, средний этаж. Рассмотрю ва-
риант обмена на кв-ру меньшей площади 
по договоренности. Тел. 8 (932) 612-77-05

 ■ 3-комн. кв-ра, р-н шк. №29. Тел. 8 (912) 
040-70-93

 ■ 3-комн. кв-ра, СТ, 72,7 кв.м, 2 этаж, на 
Кирзаводе. Или меняю на кв-ру меньшей 
площади. Тел. 8 (932) 612-77-00

 ■ 3-комн. кв-ра, СТ, по цене 2-комн. кв-ры. 
Чистая продажа. Тел. 8 (953) 385-43-84

 ■ 3-комн. кв-ра, СТ, ремонт. Или меняю 
на 2-комн. кв-ру с доплатой. Тел. 8 (950) 
190-48-17

 ■ 3-комн. кв-ра, СТ, ул. Чехова, 24, 2 этаж, 
с ремонтом. Или меняю на кв-ру меньшей 
площади. Тел. 8 (932) 606-53-78

 ■ 3-комн. кв-ра, СТ. Или меняю на 1-комн. 
кв-ру с доплатой. Тел. 8 (953) 385-43-84

 ■ 3-комн. кв-ра, ул. Металлистов, у пруда. 
Тел. 8 (963) 043-07-97

 ■ 3-комн. кв-ра, ул. Российская. Тел. 8 
(912) 603-81-88

 ■ 3-комн. кв-ра, ул. Ярославского, 6, хоро-
ший ремонт. Тел. 8 (902) 273-53-65

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, 64,4 кв.м, 1 этаж, ул. 
О.Кошевого, 31. Или меняю 2-комн. кв-ру. 
Тел. 8 (932) 612-77-00

 ■ 3-комн. кв-ра, центр, 4 этаж. Тел. 8 (953) 
385-43-84

 ■ 3-комн. кв-ра. Тел. 8 (922) 022-19-67

 ■ 3-комн. кв-ра. Тел. 8 (982) 704-31-12 

 ■ 3-комн. кв-ра, БР, средний этаж. Недо-
рого. Тел. 8 (912) 049-56-63

 ■ 3-комн. кв-ра, СТ, центр, 2/2, 58 кв.м, все 
сделано. Тел. 8 (912) 646-22-09

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, 3/5, 64 кв.м, П. Зы-
кина, 12. Недорого. Тел. 8 (912) 688-83-37

 ■ 3-комн. кв-ра. Тел. 8 (982) 631-71-33

 ■ 3-комн. кв-ра, 2/5, центр, евроремонт, 

замена труб и стояков, панорамное окно, 

теплый пол, газовая колонка, счетчики, 

две стайки. Тел. 8 (922) 292-47-60, 8 (982) 

754-85-57 

 ■ 3-комн. кв-ра, 80 кв.м, ул. Цветников, 

30, 2 этаж. Цена 2700 т.р. Торг. Тел. 8 (963) 

038-43-45

 ■ 3-комн. кв-ра, без ремонта, ул. 

К.Либкнехта, 74. Цена 2200 т.р. Торг. Тел. 

8 (965) 787-28-38

 ■ 3-комн. кв-ра, БР, ПМ, центр, 2 этаж, 

р-н шк. №28. Косметический ремонт, ли-

нолеум, клеевой потолок, обои. Балкон 

застеклен, снаружи обшит евровагон-

кой. Входные железные двойные двери. 

Санузел раздельный, трубы поменяны, 

в ванной кафель, подвод под водона-

греватель. Домофон, интернет. Чистый 

подъезд. Перед окнами парк с зелеными 

насаждениями и благоустроенной детской 

площадкой, стоянкой для авто, развитая 

инфраструктура, в шаговой доступности 

магазины, поликлиника, автостанция, ТРЦ 

«Квартал», парк отдыха. Чистая продажа. 

Документы готовы. Собственник. Цена 
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

 ■ деревянный дом с газом, з/участок 11 

соток, в собственности, место под строи-

тельство, недалеко водоем. Цена 1350 т.р. 

Торг. Тел. 2-77-06

 ■ 2-этажный особняк, 227 кв.м, р-н «Пет-

ровские дачи», будущий элитный коттедж-

ный поселок, дом в современном стиле, с 

отделкой из кирпича, цвет «сахара». На 1 

этаже тамбур, холл, кухня, гостиная, каби-

нет. Гараж на два автомобиля, два сануз-

ла. Документы готовы. Цена 3850 т.р. Тел. 

8 (950) 560-38-22

 ■ деревянный дом 31 кв.м, две комнаты, 

кухня, з/участок 11 соток, в собственно-

сти, ул. Чернышевского, ост. «Воинская». 

Отличное место и расположение для стро-

ительства комм. недвижимости. Хорошие 

подъездные пути, место для стоянки. Цена 

750 т.р. Тел. 8 (902) 583-04-31

 ■ дом 140 кв.м, в Краснояре, все новое, 

стеклопакеты, баня, скважина, санузел, 

современная печь-камин, з/участок 18 

соток, ухоженный, недорого. Тел. 8 (922) 

118-14-40

 ■ дом 2-этажный, все коммуникации, г. 

Первоуральск. Рассмотрю варианты об-

мена. Тел. 8 (965) 513-50-86, Ирина

 ■ дом благоустроенный, 65 кв.м, 12 со-

ток, все коммуникации центральные, во-

да, канализация, газ, эл-во. Тел. 8 (912) 

643-90-15

 ■ дом благоустроенный, со всеми удобст-

вами. Тел. 8 (912) 262-47-79, Андрей

 ■ дом в г. Первоуральске. Или меняю на 

кв-ру с доплатой. Тел. 8 (963) 055-05-11

 ■ дом в Челябинской области, 13 км. от 

г. Кыштым, отличное место для жилья по-

жилым людям, экологически чистый р-н, 

вода, газ, все постройки, огород 12 соток. 

Цена договорная. Тел. 8 (922) 168-25-18, 8 

(3515) 17-75-12, 8 (951) 813-33-17

 ■ дом деревянный, ул. Белинского, р-н 

шк. №3, участок 15 соток, печное отопле-

ние. Торг при осмотре. Тел. 8 (932) 122-71-

96, 8 (904) 177-47-40

 ■ дом из бревна, газ, скважина, канали-

зация, участок 12 соток, все в собственно-

сти. Тел. 8 (982) 736-50-15

 ■ дом 70 кв.м, в г. Ревде, с газовым ото-

плением, водоснабжение от скважины, 

участок 16 соток. Цена 2200 т.р. Тел. 8 

(922) 027-08-02

 ■ жилой благоустроенный дом, ул. Бау-

мана, 2. Стеклопакеты, две комнаты, боль-

шая кухня, газ, новая баня. Цена 1680 т.р. 

Тел. 8 (902) 266-80-30

 ■ жилой деревянный дом в экологически 

чистом районе, вдали от заводов, в хоро-

шем состоянии, в черте города. Стеклопа-

кеты европейского стандарта из дерева. 

Одна большая просторная комната, мож-

но разделить. При входе в дом подсобное 

помещение, которое можно переделать в 

жилую комнату. Косметический ремонт, 

полы покрашены, обои. Отопление печ-

ное, вблизи дома проходит газовая труба, 

газовая плита. Двор крытый, большой 

огород. Земля разработана, 14 соток, в 

собственности. Летняя веранда, две те-

плицы. Хорошая баня 2014 г.п. Рядом с до-

мом три колонки, магазины и остановка. 

Документы готовы. Рассмотрим обмен на 

1-2 комн. кв-ру, ипотеку, или маткапитал. 

Тел. 8 (922) 613-90-95

 ■ коттедж 200 кв.м в г. Первоуральске, 

полностью благоустроен, готов к прожива-

нию. Рассмотрим варианты обмена. Тел. 8 

(965) 522-99-23

 ■ коттедж 200 кв.м, г. Первоуральск, 2 

этажа, со всеми удобствами. Тел. 8 (908) 

909-91-66

 ■ коттедж 380 кв.м, 3 этажа и цоколь, р-н 

«Поле чудес», готов к проживанию, все су-

пер! Тел. 8 (950) 641-24-28

 ■ недостроенный дом 120 кв.м, на По-

чинке, возле Ревдинского водохранилища, 

участок 23 сотки, ухоженный, все насаж-

дения, баня, беседка с мангалом, две теп-

лицы, летний водопровод. Цена 3300 т.р. 

Тел. 8 (912) 282-55-35, Дмитрий

 ■ новый жилой дом, р-н шк. №3, ул. 

Фрунзе, 2 этажа, 65 кв.м, все коммуника-

ции, новая баня, стеклопакеты, з/участок 

10 соток, разработан. Две новые поли-

карбонатные теплицы, скважина 65 м. 

Никто не жил. Цена 1880 т.р. Торг. Тел. 8 

(953) 825-61-48

 ■ срочно! дом, две комнаты, кухня, в 

доме г/х вода, скважина, 3/участок 10 

соток. Собственник. Цена 950 т.р. Или ме-

няю на 1-комн. кв-ру, с нашей доплатой. 

Тел. 3-77-98

 ■ ш/з дом 66 кв.м, ул. Заслонова, баня, 

теплицы, газ, х/г вода, туалет в доме, з/

участок 6 соток, разработан, в собствен-
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

 ■ 1-комн. кв-ра без мебели, на длитель-
ный срок, центр. Тел. 8 (922) 601-85-94

 ■ 1-комн. кв-ра без мебели. Тел. 8 (912) 
288-29-13, 8 (912) 279-49-36

 ■ 1-комн. кв-ра молодой семье без вред-
ных привычек. Тел. 8 (904) 989-58-32

 ■ 1-комн. кв-ра на длительный срок, с 
мебелью, оплата 9000 р.+квартплата. Тел. 
8 (932) 123-88-85

 ■ 1-комн. кв-ра на длительный срок. Тел. 
8 (912) 282-71-04

 ■ 1-комн. кв-ра на час, два, сутки. Тел. 8 
(919) 386-92-49

 ■ 1-комн. кв-ра на час, сутки, центр. Тел. 
8 (919) 383-56-85

 ■ 1-комн. кв-ра посуточно или на месяц. 
Тел. 8 (952) 727-89-13

 ■ 1-комн. кв-ра с мебелью, недорого. Тел. 
8 (902) 583-01-97

 ■ 1-комн. кв-ра с мебелью. Тел. 5-14-83, 
8 (922) 294-99-31

 ■ 1-комн. кв-ра с мебелью. Тел. 8 (982) 
650-81-79

 ■ 1-комн. кв-ра, 2 этаж, р-н автостанции, 
уютная, все есть. Тел. 8 (922) 168-46-93

 ■ 1-комн. кв-ра, 2 этаж, частично мебель. 
Тел. 8 (900) 210-40-73, 8 (900) 210-40-74

 ■ 1-комн. кв-ра, 3 этаж, частично с мебе-
лью, чистая, космет. ремонт. Тел. 8 (922) 
184-43-77, 8 (922) 192-93-92

 ■ 1-комн. кв-ра, 40 кв.м, новостр., меб., 
техн., 10 т.р.+к/п. Тел. 8 (950) 545-00-27

 ■ 1-комн. кв-ра, 40 кв.м, с мебелью, ул. 
М.Горького, 54. Тел. 8 (902) 264-22-48

 ■ 1-комн. кв-ра, без мебели. Оплата 9000 
р.+эл-во и вода. Тел. 8 (912) 051-12-72

 ■ 1-комн. кв-ра, БР, 33/5, балкон. Тел. 8 
(908) 909-12-92

 ■ 1-комн. кв-ра. Тел. 8 (908) 917-33-55

 ■ 1-комн. кв-ра, в р-не шк. №3. Тел. 8 (950) 
563-47-34, после 19.00

 ■ 1-комн. кв-ра, мебель, холодильник, р-н 
шк. №28. Тел. 8 (922) 134-13-12

 ■ 1-комн. кв-ра, почасовая, посуточная. 
Комфорт, центр. Тел. 8 (922) 135-36-14

 ■ 1-комн. кв-ра, р-н а/вокзала. Тел. 8 
(912) 270-44-56

 ■ 1-комн. кв-ра, р-н а/вокзала. Цена 12 
т.р., все включено. Тел. 8 (922) 212-00-33

 ■ 1-комн. кв-ра, р-н новостроек, на дли-
тельный срок. Тел. 8 (922) 149-30-80

 ■ 1-комн. кв-ра, р-н новостроек. Тел. 8 
(912) 042-10-79

 ■ 1-комн. кв-ра, р-н шк. №3, без мебели. 
Тел. 8 (922) 210-86-80

 ■ 1-комн. кв-ра. Тел. 8 (912) 247-96-12

 ■ 1-комн. кв-ра. Тел. 8 (922) 104-24-22

 ■ 1-комн. кв-ра. Тел. 8 (953) 386-83-90

 ■ 1-комн. кв-ра. Тел. 8 (965) 524-14-87

 ■ 1-комн. кв-ра. Тел. 8 (982) 627-44-04

 ■ 1-комн. кв-ра. Цена 6000 т.р.+к/у. Тел. 8 
(922) 228-42-26

 ■ 2 комнаты в общежитии, без мебели, 
вода не проведена, 4000 р.+к/услуги. Тел. 
8 (922) 131-63-17

 ■ 2-комн. кв-ра без мебели, р-н шк. №3, 
на длительн. срок. Тел. 8 (982) 609-23-07

 ■ 2-комн. кв-ра на длит. срок, с мебелью, 
р-н автостанции. Тел. 8 (912) 666-04-65

 ■ 2-комн. кв-ра на длительный срок. Тел. 
8 (922) 131-10-11

 ■ 2-комн. кв-ра с мебелью, р-н шк. №2, 
на длительн. срок. Тел. 8 (912) 247-87-54

 ■ 2-комн. кв-ра, косметический ремонт, 
без мебели. Тел. 8 (922) 202-27-10

 ■ 2-комн. кв-ра, мебель, техника, р-н шк. 
№25, на длительный срок. Тел. 8 (912) 
637-72-66

 ■ 2-комн. кв-ра, после ремонта, на дли-
тельный срок. Тел. 8 (922) 607-45-37

 ■ 2-комн. кв-ра, р-н маг. «Каравай». Ц. 10 
т.р.+к/у. Тел. 8 (912) 217-00-01

 ■ 2-комн. кв-ра, ул. М. Горького, 39б, с 
мебелью, на длительный срок. Цена 9000 
р.+к/услуги. Тел. 8 (902) 446-92-00

 ■ 2-комн. кв-ра, ул. Мира, 41, 2 этаж. Тел. 
8 (912) 657-29-54

 ■ 2-комн. кв-ра. Тел. 8 (965) 524-14-87

 ■ 2-комн. кв-ра, УП, после ремонта. Тел. 8 
(922) 141-26-89

 ■ 3-комн. кв-ра на длительный срок, в 
новом районе. Цена 10 т.р.+к/услуги. Тел. 
8 (919) 398-98-24

 ■ 3-комн. кв-ра, 2 этаж, р-н шк. №3. Тел. 
8 (912) 656-07-98

 ■ 3-комн. кв-ра, с мебелью и бытовой 
техникой. Ц. 15 т.р. Тел. 8 (912) 217-85-72

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, 1 этаж, р-н ул. Ленина. 
Тел. 8 (922) 035-07-13

 ■ 3-комн. кв-ра, УП, с мебелью. Тел. 8 
(912) 268-83-37

 ■ 3-комн. кв-ра. Ц. 13 т.р. Тел. 8 (922) 
125-10-88

 ■ две комнаты в 3-комн. кв-ре, со всеми 
удобствами для проживания. Тел. 8 (922) 
193-34-41

 ■ дом. Тел. 8 (953) 380-31-18

 ■ дом. Цена 3 т.р. Тел. 8 (952) 737-99-59

 ■ квартира на час, сутки, можно команди-
ровочным. Тел. 8 (992) 004-11-09 

 ■ комната в доме одинокому мужчине. 
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